

Dagsorden til bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	24. august 2023		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00		
Mødested	Dragen, Plantagevej 8		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, Børneriget, Lasse Tage B. Nielsen, Børneriget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Simon Hertz, Vrold Børnehus, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Maiken, Børnehuset Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ulliz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, Børneriget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Maiken og Astrid L. P.		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:			
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Godkendelse af referat d. 19.6.2023 Godkendelse dagsorden	5 min.	
2.	Oplæg til forældremøder i sep./ Okt. - Tilrette fælles oplæg om info. Om bestyrelsen - Tema: Pædagogik hele dagen	15 min.	Gennemgang af oplæg der er givet 15.000 til inspiration til legeplads til hvert hus. Der ligges op til, at aktivitetsudvalget fra de forskellige huse kan komme med forslag til hvad de skal bruges til.
3.	Tema fra forældrebestyrelsen: Forældrecafeer – hvad kunne det være?	20 min.	Forslag: Køkkenpersonalet inspirerer til, hvordan man kan gøre kosten mere bæredygtig. Der skal en føler ud til forældrene, om cafe aftner er en god ide og om de vil deltage. Der drøftes: Hvad er succes-raten for deltagelse? Hvad vil bestyrelsen gerne have ud af det?? Måske er det en ide og henvende sig til nytilkommende vuggestueforældre, der evt kommer med en usikkerhed. Dette kan være med til at styrke et sammenhold hos netop denne gruppe forældre. Hvis vi gør det hus-vis, er der mulighed for at tilpasse emnerne til de problematikker der røre sig. En forældrekafe der er lidt mere styret – personalet begynder evt med at inspirerer forældrene til aktiviteter, der kan hygges med i hjemmet, og som hænger sammen med det der sker på stuen. I Skovhuset er der fællesspisning arrangeret af aktivitetsudvalget. Der er god opbakning – der bliver diskuteret mange af de ting der er oppe i tiden for forældre. Hvis der er nogle aktiviteter, kan det være med til at skabe afsæt for gode samtaler.
4.	Tema: Inspiration til fælles emner til orientering omkring dagtilbud på hjemmesiden. • kvalificering	20 min.	Bilag: Forslag til emner. Udkast gennemgås. God ide at "Børn og seksualitet" beskrives på hjemmesiden. • Kunne det være en ide at inddele barnets seksualitet i aldersgrupper? Udkastet suppleres med: • Anbefalinger til fødselsdagsfejring • Erkendeligheder til personalet.

5.	Nyt fra bestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> Tilbage melding fra inspiration til handlekatalog 2024 - 2027 Høringssvar til Handlekatalog Fælles forældremøde d. 19.3 2024 - tema "Naturhistorisk museum – tilbage melding ang. Forløb i efterår 2023 	15 min.	Der er lavet udgangspunkt til høringssvar vedrørende handlingskartellog. Inspiration: Det kan være en ide, at der er nogle huse der kommer igennem forløbet med naturhistorisk museum i efteråret, så der er noget at tage med til forældremødet til foråret. Så kommer de øvrige huse igennem i løbet af foråret. Lotte undersøger det med Naturhistorisk museum. En ide at det bliver Morten D.D der formidler til forældrene på forældremødet. Simon tager kontakt til Morten D.D for at høre, hvad han kan tilbyde til forældremødet.
6.	Nyt fra husene <ul style="list-style-type: none"> Nærvær, ansættelser, pædagogisk tilsyn 2023. Tema: Budget 2023-2027 hvad giver det af udfordringer fremadrettet? 	10 min	Bilag: kvalificering fra dagtilbud Orientering omkring hvordan overgangen fra vuggestue til børnehave kommer til at være efter 1 januar 2024, hvor barnet overgår fra vuggestue til børnehave når barnet er 3,1 år. Orientering omkring temamødet i personalegruppen omkring "Børn i privilegerede positioner"
8.	Punkter til næste møde <ul style="list-style-type: none"> Info til forældregruppen 	5 min	
9.	Evt. Forslag til kommende møder:	3 min	
10.	evt.	2 min.	

Info til forældre:

Der er lavet høringssvar til handlingskatalog